
 

 

UCHWAŁA NR L/343/2024 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania treningowe i ustalenia organizacji oraz 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych na terenie Powiatu 

Szamotulskiego. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art.4 ust.1 pkt 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U.2024 poz. 107), art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( t.j. Dz. U. 

2023 poz. 901 ze zm.) i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 

niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. 2023r. poz.1693) oraz rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 30 października 2023r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. 2023, 

poz. 2354) Rada Powiatu Szamotulskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkania chronione utworzone na terenie Powiatu Szamotulskiego w mieszkania 

treningowe. 

§ 2. Ustala się organizację mieszkań treningowych utworzonych na terenie Powiatu Szamotulskiego, 

określoną w Regulaminie Organizacyjnym dla osób opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze 

i rodziny zastępcze, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych, 

zawarte z załączniku nr 2 do uchwały 

§ 4. Uchyla się Uchwałę nr XX/93/04 Rady Powiatu Szamotulskiego z dnia 2 września 2004 roku 

w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

chronionych na terenie Powiatu Szamotulskiego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Radosław Łanoszka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3998



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr L/343/2024 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

REGULAMIN MIESZKAŃ TRENINGOWYCH DLA OSÓB OPUSZCZAJĄCYCH PLACÓWKI 

OPIEKUŃCZO- WYCHOWAWCZE I RODZINY ZASTĘPCZE 

Mieszkanie treningowe jest mieszkaniem przeznaczonym dla osób mogących przy odpowiednim 

wsparciu, samodzielnie żyć w środowisku w szczególności dla osób opuszczających placówki opiekuńczo-

wychowawcze, resocjalizacyjne, zakłady dla nieletnich i rodziny zastępcze. 

§ 1. 1. W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze 

rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych 

w integracji ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia wychowankom 

opuszczających placówki opiekuńczo-wychowawcze i rodziny zastępcze, które ukończyły 18 rok życia 

i utraciły oparcie w domu rodzinnym i zamierzają osiedlić się na terenie powiatu szamotulskiego. 

2. Mieszkanie treningowe ma charakter rotacyjny a pobyt w nim jest czasowy i może trwać nie dłużej niż 

3 lata. 

3. Decyzję kierującą wydaje Starosta lub z jego upoważnienia Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. 

4. Nie mogą być przyjęte do mieszkania treningowego osoby, które: 

1) ze względu na stan zdrowia wymagają stałej opieki lekarskiej, 

2) zagrażają zdrowiu i życiu własnemu lub innych osób, 

3) są niezdolne do przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, wykorzystując własne środki, możliwości 

i uprawnienia. 

§ 2. 1. Celem mieszkania treningowego jest zapewnienie osobom opuszczającym placówki opiekuńczo- 

wychowawcze i rodziny zastępcze możliwości zamieszkania oraz opieki i niezbędnego wsparcia społecznego 

dla osób zamieszkałych. 

2. Przez wsparcie społeczne rozumie się pomoc w podtrzymywaniu i rozwijaniu umiejętności niezbędnych 

w samodzielnym życiu oraz wsparcie w rozwiązywaniu spraw, które niosą ze sobą życie codzienne i pełnienie 

różnych ról społecznych. 

§ 3. Podstawowymi zasadami, regulującymi życie osób w mieszkaniu treningowym są: 

1) swoboda w dokonywaniu wyborów przez każdego mieszkańca dotycząca życia osobistego z zachowaniem 

zasad współżycia społecznego, 

2) posiadanie własnego ubioru, przedmiotów osobistych itp., 

3) udział w czynnościach życia codziennego poprzez: 

a) utrzymywanie czystości osobistej i mieszkania, 

b) dbanie o własne rzeczy i wyposażenie mieszkania, 

c) dokonywanie zakupów, 

d) przygotowywanie posiłków, 

e) pomoc współmieszkańcom, 

f) obchodzenie świąt i uroczystości w sposób nienaruszający zasady współżycia społecznego, 

g) utrzymywanie kontaktów z rodziną i przyjaciółmi w miarę możliwości poza mieszkaniem chronionym, 

w pilnych i uzasadnionych sprawach osobistych i rodzinnych, za zgodą współmieszkańców 

w mieszkaniu chronionym, 

h) realizowanie obowiązku szkolnego, pracy lub innych kontaktów  z instytucjami i pracodawcami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3998



i) spędzanie czasu wolnego zgodnie z własnymi upodobaniami, pozwalającymi na pielęgnowanie hobby, 

oraz rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, 

j) dbałość o zdrowie, 

k) współpraca pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach, 

l) utrzymywanie odpowiedniej atmosfery domowej, 

m) poszanowanie własnej godności osobistej i współmieszkańców, 

n) przestrzeganie podstawowych zasad moralnych i etycznych oraz współżycia społecznego. 

§ 4. Obowiązkiem mieszkańców jest: 

1) umożliwienie pracownikom upoważnionym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Szamotułach wizytowania mieszkania treningowego w celu przeprowadzania inwentaryzacji 

wyposażenia, wywiadu środowiskowego, a także w celu sprawdzenia realizacjo programu 

usamodzielnienia i  przestrzegania regulaminu mieszkania. 

2) współuczestniczenie z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu trudnej sytuacji, celem umożliwienia 

udzielenia pomocy przez PCPR. 

§ 5. 1. Każdy mieszkaniec zobowiązany jest do partycypowania w kosztach związanych z użytkowaniem 

mieszkania.  

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Szamotułach ustala częściową odpłatność uzależnioną od 

kosztów ponoszonych w poprzednim roku budżetowym i liczby osób, dla których przeznaczone jest mieszkanie 

treningowe. 

3. Każdy mieszkaniec we własnym zakresie zakupuje żywność, ubrania kosmetyki i artykuły higieny 

osobistej, reguluje koszty np. prywatnej opieki medycznej, koszty wycieczek rekreacyjno-turystycznych, 

wypoczynku w okresie przerwy w nauce lub w czasie urlopu wypoczynkowego, itp. 

4. Osoby, o których mowa w § 5 ust.1 nie ponoszą opłat,  jeśli ich dochód lub dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Opuszczenie mieszkania następuje w razie: 

1) rażącego naruszenia zasad współżycia społecznego poprzez: 

- częste wywoływanie sytuacji konfliktowych, 

- przyjmowanie gości bez zgody pozostałych mieszkańców, 

- spożywanie alkoholu lub środków odurzających, 

2) nieuzasadnionych powrotów o zbyt późnej porze nocnej lub nieuzasadnione noclegi poza mieszkaniem, bez 

powiadomienia współmieszkańców, 

3) samowolnego opuszczania lokalu bez wskazania konieczności okresowego pobytu poza mieszkaniem 

chronionym, 

4) nieprzestrzegania zasad regulujących życie osób w mieszkaniu chronionym określonych w § 3, 

5) zaprzestania realizacji programu usamodzielnienia wychowanka. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3998



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr L/343/2024 

Rady Powiatu Szamotulskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

ZASADY USTALANIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT W MIESZKANIACH TRENINGOWYCH 

POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. Odpłatność osoby, której przyznano pobyt 

w mieszkaniu treningowym jest uzależniona od kosztów ponoszonych w poprzednim roku budżetowym 

i liczby osób, dla których przeznaczone jest mieszkanie treningowe. 

2. Osoby uprawnione do pobytu w mieszkaniu treningowym nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu 

jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, 

uwzględniając przyznany zakres usług. 

4. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ponoszona jest proporcjonalnie do ilości 

dni pobytu osoby w mieszkaniu chronionym w danym miesiącu. 

5. Miesięczny koszt utrzymania miejsca w mieszkaniu treningowym- kwota wydatków z roku poprzedniego 

przeznaczonych na działalność danego mieszkania treningowego, podzielona przez dwanaście miesięcy 

i podzielona przez liczbę miejsc  w mieszkaniu treningowych. 

6. W uzasadnionych przypadkach Starosta może zwolnić osobę skierowaną od ponoszenia częściowej 

odpłatności uwzględniając jej trudną sytuację związaną ze zdarzeniem losowym. 

7. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza aktualne 

kryterium dochodowe, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, z tytułu pobytu 

w mieszkaniu treningowym, ponoszona jest odpłatność przez każdą kierowaną pełnoletnią osobę wg poniższej 

tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach pełnego kosztu 

pobytu 

Do 100% bezpłatnie 

Powyżej 100% -  150% 25% 

Powyżej 150%  -  200% 50% 

Powyżej 200% -  250% 75% 

Powyżej 250%  100% 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3998


		2024-04-18T11:41:19+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




